常州市金坛区教育工会
坛教工字〔2017〕6号

  转发《关于举办常州市教育系统“华彩缤纷 耀动教坛”摄影比赛暨常州市教育系统教职工摄影协会成立活动的通知》
各基层工会：
现将常州市教育局、常州市教育工会《关于举办常州市教育系统“华彩缤纷 耀动教坛”摄影比赛暨常州市教育系统教职工摄影协会成立活动的通知》转发给你们，各学校和基层工会要高度重视，积极发动，踊跃参赛，确保活动有序开展。请及时做好以下几项工作：
1、各单位工会收集汇总本单位教职工参赛摄影作品后，经初步遴选，至少择优上报2—3幅作品和汇总表（见附件3）以电子稿形式报送至区教育工会指定邮箱（jtjyghbgs@163.com）,各单位参赛情况作为工会年度考核重要内容之一。
2、作品报送截止日期为2017年7月1日。
3、本次摄影大赛，将聘请有关摄影专家进行评奖，设特等奖、一、二等奖若干名，优秀组织奖若干名，对获奖作品将颁发荣誉证书，并进行奖励，获奖作品将推荐到常州参加评比。
4、参赛作品必须符合上级通知中的“作品要求”（见附件1“作品要求”），不符合要求的一律不予评比。
常州市金坛区教育工会
2017年5月11日
附件：
1. 《关于举办常州市教育系统“华彩缤纷 耀动教坛”摄影比赛暨常州市教育系统教职工摄影协会成立活动的通知》
2. 摄影比赛作品参赛申请表
3.摄影比赛作品汇总表
附件1：
常州市教育局
中国教育工会常州市委员会
常教工〔2017〕7号

关于举办常州市教育系统
“华彩缤纷 耀动教坛”摄影比赛暨
常州市教育系统教职工摄影协会成立活动的通知
各辖市、区教育局（社会事业局）、各在常高校、局属单位及其工会：
为进一步活跃全市教职工的业余文化生活，提升审美情趣，推进校园文化建设，用摄影图片讴歌时代精神，弘扬优秀文化，常州市教育局和教育工会拟开展“华彩缤纷，耀动教坛”摄影作品比赛和展览，同时筹备成立常州市教育系统教职工摄影协会。现将有关事项通知如下：
一、活动时间
2017年4月至9月。
二、活动内容
1.组织教职工摄影比赛和展示。
2.成立教育系统教职工摄影协会。
3.摄影讲座及获奖作品分析点评。
三、比赛主题
参赛的摄影作品应生动反映近年来全市教育改革发展的新成就，呈现丰富的校园内外生活场景和师生的精神风采，记录教育教学工作和各类活动的精彩瞬间，充分展现教职工独特的艺术审美修养与积极、真实、健康、高雅的生活情趣，以及热爱教育、热爱家乡、热爱自然，热爱生活的博大情怀。
四、参赛对象
参赛作品拍摄者应为我市教育系统工会会员。
五、作品要求
1.参赛作品应当具备思想性、形象性和艺术性，给人以有力的视觉冲击。
作品拍摄时间为近五年之内（即2012年以后的作品），且没有在公开场合发表或获奖。
2.拍摄作品彩色、黑白均可，可以单张照或组照，组照每组不超过6幅（需标明顺序号，一组照片视为1件作品）。
3.所有报送作品必须为原创作品，且为拍摄的原始文件，不能改变现实原貌，不能进行合成、删加、改变色彩等其他数码暗房PS技术处理，不得嵌入任何边框、印记等。不收电脑创意作品。
4.作品形式：比赛只收电子数据照片，长边不低于3000像素， jpg格式文件大小不得小于3M，tif格式文件大小不得小于30M。组照不得超过6张（编好序号）。作品请填写作品参赛申请表（见附件1），注明作品名称、拍摄参数、作者姓名、单位及联系方式。新闻照片应注明新闻要素。
5.参赛作品务必妥善保存好原始数据（即拍摄时由相机生成，未使用任何图片编辑软件修改的原始格式图片）及参赛报送图片电子文本副本，以供评奖争议时进行对比鉴定。届时如不能提供，视为放弃评奖资格。
6.参赛者应对所投作品拥有独立、完整的著作权。由此导致的相关纠纷及法律责任，均由报送者承担。
7.本次活动不收任何费用，作品一律不退稿。
六、作品报送
作品以辖市、区教育工会、各在常高校教育工会和直属单位为单位报送作品，上报数量见附件2。请各单位工会收集汇总参赛摄影作品后，经初步遴选，将作品和汇总表（见附件3）以电子稿形式，报送至市教育工会指定邮箱。
各辖市、区教育行政部门和教育工会、各在常高校和直属单位要高度重视，积极发动，踊跃参赛，确保活动有序开展。
作品报送截止日期为2017年7月15日
七、作品奖励
本次摄影大赛，将聘请本市有关摄影专家进行评奖，对获奖作品将颁发荣誉证书，并进行奖励。特别优秀的作品将推荐到媒体公开发表。获奖作品将公开展出，并选取少量作品印制纸质画册。
本次大赛设特别奖1名，一等奖6名，二等奖20名，三等奖50名，鼓励奖若干；设最佳镜头奖1名，最佳创意奖1名，最佳自然类奖1名，最佳人文类奖1名，最佳黑白影像奖1名，最佳色彩奖1名；最佳组织奖20名。
比赛组织单位享有参赛获奖作品版权，有权对获奖作品进行复制、展览、出版画册、专题影视节目和教育报刊及非营利性的公益宣传，不另付稿酬。
凡投稿参赛者均视为同意并遵守本通知相关内容，主办单位对本次比赛活动拥有最终解释权。
八、作品展出时间、地点
展出时间： 2017年9月。
展出地点：常州市青少年活动中心三楼。
九、活动组织
本次活动由常州市教育局、常州市教育工会主办，常州市教育系统教职工摄影协会筹委会和常州市青少年活动中心承办。
活动联系人：市教育工会李锐：85681358、市二中工会陆建平：13961192822；电子邮箱：1074813235@qq.com。
（此页无正文）
附件：
1.摄影比赛作品参赛申请表
2.摄影比赛作品各地区、单位任务表
3.摄影比赛作品汇总表
常 州 市 教 育 局      中国教育工会常州市委员会
                             2017年5月4日

常州市教育局办公室               2017年5月4日印发
附件2
摄影比赛作品参赛申请表
	作品名称

	类别

	作者姓名

	作者单位

	联系电话

	作品拍摄
参  数

	备 注
（新闻照片应注明新闻要素）

附件3
摄影比赛作品汇总表
地区或单位：
	作品名称
	类别
	作者姓名
	作者单位
	作者联系电话
	备注

	合计